
Czym zaskoczyć rodzinę i gości w Święta 
Wielkanocne? Sprawdzone przepisy mieszka-
nek na aromatyczne ciasta i słodkości na str. 7 

8. marca to niezwykła okazja do świętowa-
nia. Fotograficzne wspomnienia z gmin-
nych obchodów Dnia Kobiet na str. 6-7.

7 kwietnia wybory samorządowe. 
Więcej na str. 2.

To był kobiecy wieczór pełen uśmiechu i muzyki! Spotkanie 8 marca w hali widowiskowo-sportowej rozpoczęło się wręczeniem kwiatów i złożeniem życzeń 
przez wójta Jakuba Danielewicza, przewodniczącego Rady Gminy Jarosława Szczeciaka i dyrektora GOK-u Pawła Marwitza wszystkim obecnym Paniom. Po 
oficjalnej części, na scenie pojawił się wokalista Dawid Kartaszewicz wraz ze skrzypkiem Łukaszem Sylwestrzakiem oraz gitarzystą Michałem Maćkiewiczem, 
którzy porwali publiczność do tańca i wspólnych śpiewów w melodyjnym repertuarze Zbigniewa Wodeckiego. Na miejscu znalazła się ścianka fotograficzna. Nie 
zabrakło również słodkiego poczęstunku i gorących napojów! Na Panie czekało również stoisko kosmetyczne. Na wydarzenie zapewniono bezpłatne dowozy. 
Przesyłamy podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w organizację wydarzenia, a także Paniom z Akademii Dorosłego Człowieka, które przygoto-
wały własnoręcznie kwiaty, dodające uroku całej dekoracji.                (MM)

Wielkanoc to czas nadziei i odradzania się. Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych składamy wszystkim Mieszkańcom Gminy Unisław oraz 

drogim Gościom najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, smacznego 
jajka oraz mokrego dyngusa. Niech świąteczny czas wprowadzi do Państwa 

życia spokój, harmonię i radość.

Wesołego Alleluja życzą 

Jarosław Szczeciak 
Przewodniczący  

Rady Gminy Unisław  

Jakub Danielewicz 
Wójt Gminy Unisław                                                          
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Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1

Unisław, ulice: dr Hasińskiego, Grudziądzka, Kręta, ks. Kujota, ks. Ratkow-
skiego, Kraszewskiego, Kwiatowa, Lipowa, Magazynowa, Mickiewicza, Okól-
na, Osiedlowa, Prosta, Prusa, Reja, Rynkowa, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, 
Słoneczna, Spokojna, Szeroka, Wiosenna, Wiślana, Wyspiańskiego, Miłosza.

Hala Widowiskowo-Sportowa 
(wejście boczne od strony Zespołu Szkół), 

ul. Spokojna 16, 86-260 Unisław
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

Gołoty, Stablewice, 
Unisław, ulice: Chełmińska, Na Skarpę, Ogrodowa, Piękna, Sportowa, Wi-
dokowa, Żwirki i Wigury, Zielone Wzgórze, Pradolina, Wichrowe Wzgórze, 
Błękitna.

Hala Widowiskowo-Sportowa 
(wejście boczne od strony Zespołu Szkół), 

ul. Spokojna 16, 86-260 Unisław
Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych

3 Głażewo, Raciniewo. Gminny Ośrodek Kultury, ul. Parkowa 22,  
86-260 Unisław

4 Kokocko. Szkoła Podstawowa, Kokocko ul. Szkolna 4,  
86-260 Unisław

5 Unisław, ulice: Chopina, Jastrzębia, Leśna, Parkowa, Podgórna, Słowicza, 
Szymanowskiego, Dworcowa, Głażewska, Kolejowa, Orla, Sokola, Toruńska.

Przedszkole Gminne Krasnoludek, 
ul. Lipowa 31, 86-260 Unisław

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

6 Błoto, Bruki Kokocka.
Świetlica Wiejska, Błoto 2, 86-260 Unisław

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7 Bruki Unisławskie.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa,  
Bruki Unisławskie 32B, 86-260 Unisław

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

8 Grzybno. Szkoła Podstawowa, Grzybno 71, 86-260 Unisław

Wybór należy do mieszkańców

W niedzielę 7 kwietnia w godz.7.00 – 21.00 odbędą się wybory samorządowe.  
Mieszkańcy gminy Unisław wybierać będą: wójta gminy Unisław, 

radnych rady gminy, rady powiatu oraz sejmiku województwa.
W gminie Unisław zgłoszony został jeden kandydat na fotel wój-

ta. Jest nim urzędujący obecnie wójt Jakub Danielewicz. Mieszkańcy 
w przypadku wyborów na wójta (na białej karcie do głosowania, imię 
i nazwisko kandydata na różowym tle) będą krzyżykiem na karcie do 
głosowania zaznaczali: „Tak” jeśli chcą by Jakub Danielewicz pełnił 
przez kolejne 5 lat funkcję wójta gminy Unisław lub „Nie” jeśli są prze-
ciwnego zdania. Aby obecny włodarz dalej mógł pełnić swoją funkcję 
musi uzyskać większość głosów na „Tak”. Na karcie koloru białego, 
imię i nazwisko kandydata na szarym tle, Wyborcy będą wybierali 
swojego przedstawiciela do Rady Gminy w Unisławiu. Rada Gminy 
w Unisławiu liczy 15 radnych. 7 kwietnia Mieszkańcy wybiorą swoich 5 
przedstawicieli. Dziesięciu kandydatów do Rady Gminy Unisław objęło 
mandat bez przeprowadzenia głosowania (nie zgłoszono kontrkandy-
datów). Radnymi są już w tej chwili:

DZIEJE SIĘ W GMINIE

GŁOSOWANIE:
Okręg wyborczy Nr 5
1. FINZ-ZIEMKIEWICZ Rainer Norman, lat 29, zam. Unisław, zgło-

szony przez KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024 - Lista nr 14
2. PIEKARCZYK Piotr Mariusz, lat 29, zam. Unisław, zgłoszony 

przez KWW RUCH DLA UNISŁAWIA - Lista nr 15
Okręg wyborczy Nr 6
1. LITKIEWICZ Krzysztof, lat 50, zam. Unisław, zgłoszony przez 

KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024 - Lista nr 14
2. FILIPOWICZ Andrzej Marcin, lat 43, zam. Unisław, zgłoszony 

przez KWW RUCH DLA UNISŁAWIA - Lista nr 15
Okręg wyborczy Nr 9
1. LASKOWSKI Kamil Jan, lat 37, zam. Błoto, zgłoszony przez 

KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024 - Lista nr 14
2. MARCHLIK Dariusz Andrzej, lat 42, zam. Błoto, zgłoszony przez 

KWW RUCH DLA UNISŁAWIA - Lista nr 15
Okręg wyborczy Nr 10
1. GURGUL Tomasz Marcin, lat 39, zam. Grzybno, zgłoszony przez 

KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024 - Lista nr 14
2. KUK Karolina Maria, lat 39, zam. Grzybno, zgłoszona przez 

KWW RUCH DLA UNISŁAWIA - Lista nr 15
Okręg wyborczy Nr 14
1. KOMUR Mateusz, lat 31, zam. Bruki Unisławskie, zgłoszony 

przez KWW RAZEM DLA GMINY UNISŁAW 2024 - Lista nr 14
2. MOMOT Mariusz Karol, lat 40, zam. Bruki Unisławskie, zgłoszo-

ny przez KWW RUCH DLA UNISŁAWIA - Lista nr 15

nej wspólnoty samorządowej i impuls do dalszej modernizacji gminy. 
Dokonywane przez Mieszkańców wybory, sprawiają, że gmina Uni-
sław staje się lepszym miejscem”.    

Im więcej mieszkańców gminy Unisław weźmie udział w głosowa-
niu, tym większa jest szansa, że to nasi kandydaci będą reprezentować 
nas w Radzie Powiatu. To również nasze głosowanie będzie miało 
wpływ na to, kto będzie marszałkiem naszego województwa.  

Zgodnie z zapisami kodeksu wyborczego w dniu wyborów będzie 
na terenie gminy Unisław funkcjonował bezpłatny transport do lokali 
wyborczych.             (red.)

1. Dawid Berej,
2. Tomasz Dworzecki,
3. Oliwia Hennig 
4.  Jarosław Szczeciak 
5. Adam Mularz 

6. Szymon Musiał 
7. Jarosław Pawlikowski.
8. Marcin Kalkowski 
9. Tomasz Bartnik
10. Gabriela Mucha.

Kolejną bardzo ważną decyzją jest wybór na białej karcie do głoso-
wania, imię i nazwisko na żółtym tle, przedstawiciela do Rady Powiatu 
Chełmińskiego. Możemy oddać wyłącznie jeden głos. W tym wypadku 
okręg wyborczy obejmuje Gminę Unisław oraz Kijewo Królewskie. 

Na białej karcie do głosowania, imię i nazwisko kandydata na nie-
bieskim tle (niebieskiej) karcie wybieramy jedną osobę do sejmiku 
województwa.

Niezwykle ważna jest frekwencja wyborcza. W ostatnich latach gmina 
otrzymywała dodatkowe środki finansowe, gdy frekwencja była wysoka.  

Wójt Jakub Danielewicz zachęca do udziału w głosowaniu. Pod-
kreśla: że „Głosowanie to ważny element w budowaniu naszej lokal-
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Przybędzie nowych mieszkań! 

Miliony na rozwój gminy

Powstaje klub dla najmłodszych

Gmina Unisław finalizuje starania o budowę dwóch budynków wielo-
rodzinnych w Unisławiu. W marcu tego roku uzyskano pozwolenie na 
budowę.  

– Nowoczesne budynki powstaną na placu naprzeciwko Urzę-
du Gminy w Unisławiu oraz remizy OSP Unisław. Mieszkania będą 
na sprzedaż. Wiemy, że jest ogromne zainteresowanie tą inwestycją. 
Mieszkańcy już dopytują kiedy będzie można się wprowadzić - mówi 
wójt Jakub Danielewicz.

Kupno mieszkań zostanie oparte o transparentne zasady. O tym, 
kto nabędzie lokal zdecyduje oferowana cena. Wszelkie informację na 
temat lokali, ich powierzchni, usytuowania można uzyskać w Urzędzie 
Gminy. Unisławska Administracja Domów Mieszkalnych prowadzi 
akcję informacyjną na temat inwestycji i sprzedaży mieszkań.   

Jedno jest pewne unisławskie centrum wypięknieje. Nowa inwe-
stycja będzie doskonałym uzupełnieniem zachodniej części placu 
przy urzędzie gminy.

Ponad 9 mln zł na drogi, łącznie w tym roku powstanie 15 odcinków rów-
nej nawierzchni.

W pierwszym kwartale tego roku zakończono przebudowę blisko 
kilometrowego odcinka drogi w sołectwie Błoto (na zdjęciu), jesz-
cze w tym roku pojawi się w tej miejscowości kolejny kilometr drogi 
w kierunku miejscowości Borki.

Mieszkańcy doczekają się nowej nawierzchni na parkingach przy  
ul. Osiedlowej w Unisławiu (między blokami a szeregówkami). Wybra-

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Co ważne, budynek będzie nie tylko nowoczesny, ale też dosto-
sowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prócz mieszkań, w bu-
dynku znajdą się także gabinety specjalistyczne Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Unisławiu.

Będziemy Państwa na bieżąco informować o postępach tej inwestycji.

no już wykonawcę tego zadania, który w najbliższych dniach zamierza 
wejść na plac budowy. To zadanie wykona za ponad 335 tys. zł.

Do wejścia na plac budowy szykuje się także wyłoniony wykonaw-
ca przebudowy ul. Toruńskiej od 6 do 16.

Lada moment ulica Rynkowa w Unisławiu zostanie zmodernizo-
wana. W drugim przetargu, spośród ośmiu ofert wyłoniono wyko-
nawcę przebudowy ul. Rynkowej. W najbliższych dniach ma nastąpić 
podpisanie umowy. Prace te mają pochłonąć nieco ponad milion. Na 
modernizację ulicy Rynkowej w Unisławiu Gmina Unisław pozyskała 
z budżetu Państwa ponad 700 tysięcy złotych.

Ponadto w tym roku, na terenie gminy Unisław, w różnych jej czę-
ściach, za kwotę 6,6 mln zł wyasfaltowanych zostanie 9 dróg. Na reali-
zację tego projektu gmina Unisław pozyskała 6 mln 175 tysięcy złotych.    

Przebudowa zostanie też 1,2 km drogi w Raciniewie prowadzącej 
do oczyszczalni ścieków i stoku narciarskiego. Koszt tego zadania to 
1,1 mln zł, (dofinansowanie 980 tys. zł). Gmina Unisław pozyska-
ła również 941 tysięcy złotych na modernizację drogi (pod górami) 
w Brukach Unisławskich (wartość zadania to 1 mln zł). 

– Od wielu lat najbardziej oczekiwane przez mieszkańców są zadania 
drogowe - zaznacza wójt Jakub Danielewicz. – Takie opinie przekazywali 
Mieszkańcy w trakcie zebrań sołeckich. W tegorocznym budżecie na ich 
realizację zarezerwowaliśmy ponad 9 milionów złotych. Zewnętrzne do-
finansowanie, na realizację inwestycji jest na poziomie 80 procent.   (PM)

Trwają prace adaptacyjno-budowlane w ramach przygotowywanego do 
otwarcia Klubu Dziecięcego „Mali Odkrywcy”. 

Uruchomienie placówki opiekuńczej zaplanowano na 1 września 
2024. W okresie wakacyjnym zostanie przeprowadzony nabór do klu-
bu dziecięcego. Aktualnie prowadzony jest szeroki zakres prac, zmie-
rzających m.in. do gruntownego odświeżenia pomieszczeń. Trwają 
też prace nad wyborem mebli, sprzętu, pomocy dydaktycznych oraz 
zabawek.

Wyłoniony został wykonawca urządzeń rekreacyjnych. Do końca 
maja koło astro-bazy pojawi się nowy plac zabaw dla najmłodszych 
dzieci. Dostosowywane jest także otoczenie placówki poprzez budo-
wę chodnika.

Na powyższy cel gmina Unisław zdobyła unijne fundusze 
w kwocie ponad 570 tys. zł oraz środki z budżetu państwa w kwo-

A tak nowe obiekty mają wyglądać.            (PM)

cie ponad 77 tys. zł. Wkład własny gminy to niespełna 55 tys. zł.
Ponadto gmina Unisław otrzyma zewnętrze środki na funkcjono-

wanie utworzonych miejsc przez okres 36 miesięcy w łącznej kwocie 
blisko pół milion złotych.

Fundusze pozyskane w ramach Programu rozwoju instytucji opie-
ki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029.           (PM)
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Sprawdzili swoją wiedzę

Uczniowie recytowali  
Brzechwę i Baczyńskiego 

Strefa Domowego Pączka 

Zbiórka Gabarytów

Wielkie emocje

29 lutego w nowo wybudowanej świetlicy OSP w Unisławiu, odbył się 
etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Rywalizowali uczniowie z naszej gminy w trzech kategoriach wie-
kowych: klas I -III, klas V-VIII oraz  w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych: LO i Szkoła Branżowa. 

W klasyfikacji końcowej, naszą gminę w eliminacjach powiato-
wych reprezentować będą: w kat. I-III - Antonina Wnęk SP Kokoc-
ka i Franciszek Tomaszewski SP Kokocko, w kat. V-VIII - Nikodem 
Oleksy SP Unisław i Fabian Olech SP Unisław, w kat. szkoły ponad-
podstawowe: Weronika Głowacka LO Unisław, Jakub Gesing LO 
Unisław. Gratulujemy.              (red.) 

Blisko 80. uczestników zmierzyło się ze sztuką recytacji w GOK wraz bi-
gimnną biblioteką w Unisławiu. 

XXVI Gminny Konkurs Recytatorski zorganizował Gminny 
Ośrodek Kultury wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w Unisławiu. 
Przesłuchania odbyły się 19 marca. Uczestnicy, którzy posługiwali 
się odpowiednią intonacją, akcentem, tempem, ekspresją i właściwie 
interpretowali tekst literacki otrzymali najwyższe nagrody. W kate-
gorii oddziały przedszkolne: I miejsce zajęła Zuzanna Drzycimska, 
II - Maja Komur, III - Nikola Kwiatkowska. W klasach „0” i I SP: 
I miejsce wywalczyły Rozalia Malewska oraz Maja Chorążak, II - He-
lena Dudek oraz Aleksandra Ciechacka, III - Hanna Tomaszewska 
oraz Emilia Zadroga. W kategorii klas II – IV SP: I miejsce zajęły 
Lena Palmowska, Anna Finc, Natasza Bartkowska, II - Maria Kulig, 
Mateusz Dondalski, III - Urszula Herzog, Zofia Krawczyk. W klasach 
V – VI SP: najlepiej zaprezentowała się Dominika Dondalska, II miej-
sce zajęła Olga Świniarska, III - Małgorzata Jeziorska. W najstarszej 
kategorii klas VII – VIII SP: I miejsce zdobyła Zuzanna Kawalec, 
natomiast II - Dominika Baca. 

Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników! Szczegółowe wy-
niki konkursu dostępne są m.in. na stronie gokunislaw.pl.              (ES)

Wszelkie diety dziś na boku – Tłusty Czwartek jest raz w roku! 
Takie hasło można było usłyszeć 8 marca od mieszkańców gmi-

ny. A to wszystko za sprawą Gospodyń ze Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Gminy Unisław, które przygotowały blisko 1000 pączków 
tego dnia. O lokalnych słodkościach można było usłyszeć w telewizji 
TVP3 Bydgoszcz.               (MM)

Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego, informuje że 
zbiórki objazdowe odpadów komunalnych w roku 2024, przebiegać 
będą w formie od posesji do posesji na wcześniejsze zgłoszenie: te-
lefoniczne 56/ 669 89 13, 519 084 940 lub osobiście w biurze Związku, 
lub mailowo: sekretariat@zkgpch.pl. Zgłoszenia będą przyjmowane 
do godziny 13:00 w wyznaczonym terminie zgłoszenia. 

Zgłoszenie mailowe powinno zawierać: imię, nazwisko, adres nie-
ruchomości (na której ponoszona jest opłata za gospodarowanie od-
padami – deklaracja), numer telefonu (aktywny i aktualny), wyszcze-
gólnienie co zostanie wystawione w ramach zbiórki.

Termin zgłoszenia: od 29.04.2024r do 10.05.2024r.
Termin odbioru: Unisław bez ul. Głażewskiej i Toruńskiej: 20 – 

21maja, Grzybno, Głażewo, Stablewice, Raciniewo, Gołoty, Unisław 
ul. Głażewska i Toruńska: 22– 23maja, Błoto, Bruki Kokocka, Bruki 
Unisławskie, Kokocko: 24 maja.

Więcej informacji na stronie internetowej: https://bip.zkgpch.pl/

W Szklarskiej Porębie odbyły się XLI Mi-
strzostwa Polski Juniorów w Warcabach 
Stupolowych. Partie szachów rozgrywa-
ne były w trzech turniejach: grze klasycz-
nej, aktywnej i błyskawicznej, w których 
wziął udział mieszkaniec naszej gminy 
Dawid Gotowski.

Przez pięć dni Dawid brał udział w 
mistrzostwach w kategorii wiekowej do 
13 lat, które były pełne emocji i cięż-
kiej pracy. W całych zawodach wzięło 
udział 128 zawodników. Dawid zajął 
szóste miejsce w turnieju klasycznym, piąte miejsce w grze aktywnej 
i czwarte w grze błyskawicznej. Dzięki zdobyciu tak wysokiej pozycji 
udało mu się zakwalifikować do Kadry Narodowej na kolejny rok. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.            (red.)
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Tradycyjnie, jak co roku, parkiet unisławskiej hali sportowej wypełnili 
uczestnicy już X Balu Wójta.

Na zaproszenie wójta Jakuba Danielewicza odpowiedziało kilkaset 
osób. W międzypokoleniowej zabawie organizowanej przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Unisławiu oraz Gminę Unisław, mogli wziąć udział 
wszyscy chętni. Na parkiecie, przy rytmach prezentowanych przez ze-
spół, bawiło się niemal trzysta osób. Siedem godzin imprezy upłynęło 
pod znakiem energicznych tańców, rozmów, a przede wszystkim na 
integracji wszystkich obecnych.               (MM)

Przez ponad 6 godzin gospodynie KGW Unisław miały pełne ręce pracy. 
Miłośnicy tych słodkich wafli mogli cieszyć się goframi, serwowanymi 
z różnorodnymi dodatkami. Święto gofra, które odbyło się w pierwszy 
dzień kalendarzowej wiosny, stało się już lokalną tradycją.  

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Gofry wypieka-
ne były bez przerwy. Do ich przygotowania gospodynie wykorzystały 
wiele kilogramów ciasta. Po gofry z cukrem pudrem, dżemem czy bitą 
śmietaną i owocami ustawiały się długie kolejki. 

 Wielkie słowa uznania należą się gospodyniom KGW Unisław za 
ich ciężką pracę i zaangażowanie, włożone w przygotowanie lokalnych 
wypieków, które mają już swoje wierne grono smakoszy.              (ES)

Wspólna zabawa taneczna

Słodkie święto 

DZIEJE SIĘ W GMINIE

VIII niecodzienna wystawa

Obraz Klary doceniony przez jury 

Unisław gościł wystawców z całej Polski. Pokaz został zorganizowany 
przez Chełmżyński Klub Hodowców Gołębi Rasowych.  Wystawę, która 
była dostępna dla zwiedzających w dniach od 17 do 18 lutego w hali 
widowiskowo-sportowej w Unisławiu, odwiedziły setki osób.

Mowa o VIII Regionalnej Wystawie Gołębi Rasowych i Drobnego 
Inwentarza, podczas której 61. wystawców zaprezentowało łącznie 
919 sztuk zwierząt. Większość stanowiły gołębie, wystawiono ich 896 
sztuk, aż w 63 rasach. W piątek, 16 lutego specjalnie powołana mię-
dzynarodowa komisja sędziowska oceniła prezentowane zwierzęta 
i wybrała laureatów wystawy. Punktem kulminacyjnym było nie-
dzielne wręczenie pucharów i nagród oraz uroczyste podsumowanie 
wystawy z udziałem członków Komitetu Honorowego Wystawy oraz 
wystawców.

Dodatkowe atrakcje wystawy to kącik dla dzieci, czy też stoiska 
z produktami i akcesoriami dla zwierząt.           (MW)

Uczennica Zespołu Szkół w Unisławiu zajęła zaszczytne I miejsce w kon-
kursie plastycznym na etapie wojewódzkim. Mowa o Klarze Leśniak, któ-
ra 7 marca odebrała pamiątkowy dyplom i nagrodę na Zamku w Golubiu 
– Dobrzyniu, w towarzystwie opiekunki konkursu na etapie szkolnym 
Joanny Chrobak – Jankierskiej oraz taty Sławomira.

Klara Leśniak została laureatką XXVI Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Zapobiegajmy pożarom” w kategorii klas V–VIII szkół 
podstawowych. Obraz, wykonany przez Klarę, przedstawia artystycz-
ną interpretację pożaru opon w Raciniewie. Praca podlegać będzie 
jeszcze ocenie jury w ramach finału ogólnopolskiego. 

Serdecznie gratulujemy!                 (ES) 
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ty, poczęstunek oraz wspólne rozmowy. Panie świętowały z zapro-
szonymi gośćmi: wójtem, dyrektorem GOK-u oraz radnymi gminy 
i powiatu. 

Blisko 70 osób z Koła Emerytów i Rencistów świętowało 8 marca 
w murach Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu. Panie otrzymały 
tulipany i serdeczne życzenia od męskiego grona spotkania, w tym 
wójta i dyrektora GOK-u. Głos zabrała również przewodnicząca Wie-
sława Wiśniewska. 

 10 marca w świetlicy wiejskiej świętowały Panie z sołectwa Bruki 
Kokocka. Na spotkaniu nie zabrakło wspólnych rozmów, podsumo-
wań i swojskich potraw. Męska część grona przekazała kwiaty oraz 
życzenia, które złożył m.in. wójt, dyrektor GOK-u oraz członkowie 
Rady Sołeckiej.  

W Wiejskim Domu Kultury w Błotach, 12 marca, było radośnie, 
uroczyście i smacznie. Panie zostały obdarowane kwiatami i serdecz-
nymi życzeniami od wójta, przewodniczącego rady sołeckiej i opiekuna 
świetlicy. Był też czas na rozmowy przy stole pełnym pyszności. 

Świętowanie Dnia Kobiet rozpoczęło się 1 marca w Głażewie. 
Świetlica wiejska wypełniła się Paniami oraz zaproszonymi gośćmi. 
Nie zabrakło życzeń od wójta, sołtysa oraz dyrektora GOK-u. 

7 marca spotkały się w Gołotach mieszkanki oraz członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich, aby celebrować swoje święto. Przy stole wypeł-
nionym po brzegi pysznymi potrawami był czas na rozmowy i skła-
danie życzeń kierowanych od wójta oraz dyrektora GOK-u. 

7 marca świętowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Unisła-
wiu. Nie zabrakło degustacji smacznych potraw, wspólnych rozmów 
oraz podsumowań. Wręczone zostały kwiaty wraz z życzeniami, a te 
złożył m.in. wójt, sołtys i dyrektor GOK-u. 

Swój dzień celebrowały również Kapuścianki – członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Brukach Unisławskich. Były życzenia, kwia-

Dzień Kobiet w gminie Unisław

DZIEŃ KOBIET
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DZIEŃ KOBIET/PRZEPISY

W Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław celebro-
wano Dzień Kobiet 13 marca w GOK-u. Panie przygotowały smacz-
ny poczęstunek. Panowie: wójt Jakub Danielewicz, Przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Szczeciak, i jego zastępca Adam Mularz oraz 
przedstawiciele zarządu: Agnieszka Góral i Mirosław Kurdynowski 
złożyli serdeczne życzenia. Nie zabrakło kwiatów. Życzenia od mar-
szałka województwa Piotra Całbeckiego wraz z upominkiem przeka-
zali Beata i Mariusz Krzemińscy.

Dzień Kobiet świętowały również Panie w Grzybnie. Uroczystość 
odbyła się 14 marca w świetlicy wiejskiej. Nie zabrakło kwiatów, ży-

czeń kierowanych od wójta oraz sołtysa Grzybna, a także słodkiego 
podarunku od członka rady sołeckiej. Po grupowym zdjęciu wszyscy 
zasiedli przy stole wypełnionym smacznym poczęstunkiem.

16 marca swoje święto obchodziły Panie z Sołectwa Kokocko. Była 
okazja do wspólnych rozmów i przemyśleń przy stole ze swojskimi 
potrawami. Były kwiaty, życzenia, które złożyli wójt i dyrektor GOK-u.

Sołectwo Raciniewo celebrowało Dzień Kobiet 18 marca. Licz-
nie zebrana grupa spędziła czas przy stole i dyskusjach. Były kwiaty 
i serdeczne życzenia od mężczyzn, w tym wójta, sołtysa, dyrektora 
GOK-u i radnych. 

(MM)

Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami! Zdradzamy receptury 
na oryginalne specjały.

Klasyczny serniczek Grażyny Kądziołki  
Składniki: 10 jajek, ½ litra śmietanki 36%, 400 g 
cukru pudru, 2 łyżki mąki pszennej, 2 małe budy-
nie śmietankowe, 2 sztuki twarogu w „kiełbasce”, 
herbatniki. 
Wykonanie: Wykładamy blaszkę papierem i ukła-
damy herbatniki. Łączymy twaróg, żółtka, mąkę, 

budynie i mieszamy mikserem. Osobno ubijamy śmietankę oraz ubija-
my białka, dodając cukier puder. Dodajemy do masy twarogowej i wy-
lewamy na blaszkę. Ciasto pieczemy w 150 stopniach przez godzinę. Po 
upływie tego czasu wyłączamy piekarnik, uchylamy drzwiczki i zosta-
wiamy sernik przez kolejną godzinę w piekarniku. Gotowe, smacznego!

Kruche ciasteczka „jajka” Danuty Pilarskiej
Składniki: 2 szklanki mąki pszennej, 2/3 szklanki 
cukru pudru, 2 łyżeczki cukru waniliowego, 200 g 
masła, pół łyżeczki proszku do pieczenia, 2 żółtka, 
2 łyżki lodowatej wody, dodatkowo: dżem morelowy 
oraz cukier puder do posypania ciasteczek
Wykonanie: Z podanych składników zagniata-

my gładkie ciasto, owijamy je folią i wkładamy do lodówki na co 

Mieszkanki polecają na święta
najmniej godzinę. Następnie rozwałkowujemy na grubość ok. 3–4 
mm i wycinamy kształty foremkami. W połowie ciastek wycinamy 
dziurkę nakrętką od butelki. Wyłożone ciasteczka pieczemy w 190 
stopniach przez 10–12 minut do lekkiego zarumienienia. Gotowe wy-
pieki z wyciętą dziurką oprószamy cukrem pudrem, natomiast pełne 
smarujemy cienko dżemem i łączymy ze sobą obie części. Z podanej 
ilości składników powstaje ok. 27 ciasteczek. Smacznego! 

Miodownik orzechowy Krystyny Kowalik 
Składniki na ciasto: 3,5 szklanki mąki tortowej, 
1 szklanka cukru pudru, 2 łyżeczki sody, 2 łyżki 
mleka, 2 łyżki miodu, cukier waniliowy, 20 dag 
margaryny, 2 jajka.
Składniki na syrop: ½ kostki masła, 30 dag orze-
chów, 1 szklanka cukru (w tym cukier waniliowy), 

2 łyżki miodu. 
Składniki na masę: 1 budyń z cukrem, 25 dag masła, 15 dag cukru pudru, 
mleko
Wykonanie: łączymy składniki na ciasto i ugniatamy. Dzielimy je na 
trzy części, każdą z nich pieczemy po 12 minut w temperaturze 180 
stopni. Jeżeli ciasto jest luźne, rozprowadzamy ciasto na blasze. Jak 
trzecia część będzie rozłożona, to przystępujemy do smażenia syropu. 
Składniki na wykonanie syropu łączymy i smażymy ok. 10 minut. Gdy 
syrop zacznie gęstnieć, delikatnie rozprowadzamy na cieście i piecze-
my przez kolejne 12 minut. Następnie gotujemy budyń, rozcieramy 
masło i dodajemy cukier puder. Ostudzony budyń ucieramy, dodając 
po łyżce do masła z cukrem. Gotowe części ciasta przekładamy kre-
mem budyniowym i dwa razy powidłami. Smacznego!               (MM)
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REKLAMA
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Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Ferie pełne atrakcji

Był to nie tylko czas beztroskiej zabawy, ale również okazja do udziału 
w kreatywnych zajęciach, edukacyjnych warsztatach oraz ciekawych wy-
cieczkach. Działo się wiele!  

GOK w Unisławiu zorganizował dla dzieci cykl bezpłatnych zajęć pod hasłem „Zimo-
wa Akademia Zabawy”, którą wypełniły: gry i zabawy integracyjne, spotkanie z plan-
szówką „Zakolandia”, warsztaty taneczne, artystyczno – komputerowe, mażoretkowe 
oraz edukacyjne o bezpieczeństwie, higienie, zdrowym stylu życia i zasadach udziela-
nia pierwszej pomocy. Na finał blisko 50. osobowa grupa  wybrała się do Family Parku 
w Bydgoszczy, gdzie dzieci miały wiele frajdy. 

Nie zabrakło atrakcyjnych wycieczek. Unisławski GOK zaprosił mieszkańców na 
dwa rodzinne wyjazdy do największego parku rozrywki w Polsce oraz do aquaparku 
w Uniejowie. W obu wyprawach udział wzięło łącznie blisko 120 osób. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu zorganizowała dla dzieci wyjazd do „Niewi-
dzialnego Domu” i Ośrodka Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych w Toruniu. 
Był też i czas na wizytę w restauracji McDonald’s. Wycieczkę sfinansował wójt Jakub 
Danielewicz oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.      (ES)

Z kolei 14 lutego na dzieci i młodzież czekały również „Walentynkowe warsztaty szy-
cia” z Julitą Kalin. Uczestnicy zgłębiali tajniki szycia w GOK-u.
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Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Kwiecień Maj

K 9, 23 7, 21

S 8 6

B 9 7

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Kwiecień Maj

K 3, 16, 29 14, 28

S 23 21

B 3, 29 28

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice,  
Raciniewo, Gołoty, 
Unisław ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Kwiecień Maj

K 5, 18 2, 16, 31

S 18 16

B 4, 30 29

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie 
z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

To właśnie oni podbiją scenę!
W piątek, 21 czerwca Dni Uni-

sławia uświetni znany wokalista, 
finalista trzeciej edycji programu X 
Factor – Grzegorz Hyży. Udział w 
programie sprawił, że jego kariera 
potoczyła się błyskawicznie – udało 
się mu wydać solowe albumy, a na-
wet zostać jurorem w talent show. 
Wokalista na scenie zaprezentuje 
swoje największe przeboje, m.in. 

„Na Chwilę”, „O Pani”, „Kochanie To Ja”, „Sztos”. Doskonałe po-
czucie rytmu i hipnotyzujący wokal z pewnością uświetni publicz-

ności początek wakacji. 
  
Natomiast w sobotę, 22 czerwca 

podczas drugiego dnia obchodów 
Dni Unisławia wystąpi Marta Mar-
kiewicz znana jako SARSA -  polska 
piosenkarka, kompozytorka, autorka 
tekstów oraz magister sztuki w zakre-
sie sztuki muzycznej. Pojawiła się w 
takich programach rozrywkowych, 
jak: „Must Be the Music. Tylko mu-
zyka”, „X Factor” oraz „The Voice of 

Poland”. Znana jest z takich hitów: „Naucz mnie”, „Tęskno mi”, „Ze 
mną tańcz” czy „Zakryj”, które zaprezentuje na scenie specjalnie dla 
Was! Więcej szczegółów już wkrótce.          (MM)

Dni Unisławia z gwiazdami

Program rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022–2029

W ramach programu utworzona zostanie nowa instytucja opieki 
nad dziećmi do lat 3 pn. Klub Dziecięcy „Mali Odkrywcy”. Klub dziecięcy 

zostanie utworzony w istniejącym budynku. Zadanie będzie realizowane 
w budynku Zespołu Szkół w Unisławiu przy ul. Lipowej 31 w Unisławiu, w po-

mieszczeniach na parterze budynku. Przeprowadzone zostaną prace adapta-
cyjno-remontowe mające na celu przystosowanie pomieszczeń klubu dziecięcego  

do potrzeb dzieci do lat 3. W efekcie powstanie klub dysponujący 16 nowymi miejscami 
opieki nad dziećmi do lat 3. Otwarcie Klubu Dziecięcego zaplanowano na 1 kwietnia 2024 r. 

ZAKRES PRAC: 
1.  Adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania; 

2.  Zakup i montaż wyposażenia (w tym m.in. meble, wyposażenie wypoczynkowe,  
wyposażenie sanitarne, wyposażenie kuchenne, zabawki); 

3.  Zakup pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych  
(stanowiących wyposażenie instytucji opieki);

4.  Zakup wyposażenia i montaż placu zabaw;
5.  Dostosowanie otoczenia instytucji opieki, znajdującej się na terenie nieruchomości;
6.  Promocja i informacja o realizowanym zadaniu.

Na powyższy cel Gmina Unisław pozyskała środki finansowe w ramach KPO w kwocie 573 792,00 zł oraz 
środki z budżetu państwa na dofinansowanie podatku VAT w kwocie 77 416,02 zł. Wkład własny Gminy 
Unisław to 54 556,14 zł. Ponadto Gmina Unisław otrzyma środki finansowe z FERS na dofinansowanie 

funkcjonowania utworzonych miejsc przez okres 36 miesięcy w łącznej kwocie 481 536,00 zł.

Wkrótce nabór do klubu dziecięcego.
Zachęcamy do śledzenia ogłoszeń na www.unislaw.pl

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta
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INFORMACJE / OGŁOSZENIA

Przetestuj swoją wiedzę. Uczniowie klas VI – 
VIII SP będą mogli sprawdzić swoją wiedzę o po-
wiecie chełmińskim. Pierwszy etap konkursu 
odbędzie się 18 kwietnia w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Unisławiu, która zgłoszenia przyj-

muje do 5 kwietnia. Drugi etap zaplanowano na 24 kwietnia 
w starostwie powiatowym. Konkurs został objęty patronatem 
honorowym Starosty Powiatu Chełmińskiego Zdzisława Ga-
mańskiego. 

W trosce o zdrowie. Powiatowa Stacja Sanitarno-
-Epidemiologiczna w Chełmnie serdecznie zapra-
sza seniorów z gminy Unisław na edukacyjne, bez-
płatne spotkanie, które odbędzie się 19 kwietnia 
i poświęcone będzie kardiologii. Więcej szczegó-

łów na plakatach.  
Będzie gwarno na stacji Unisław Pomorski. 
W piątkowe popołudnie na unisławskie tory wje-
dzie pociąg turystyczny Ko-Piernik. Przyjazd plano-
wany jest około godz. 15.25. W czasie godzinnego 
postoju składu nie zabraknie występów artystycz-

nych oraz degustacji lokalnych specjałów. Szczegółowe informa-
cje będą zamieszczone na plakatach. 

Podziel się swoją krwią. Chętne osoby będą 
mogły podzielić się życiodajnym płynem już w so-
botę, 20 kwietnia w Unisławiu. Do mobilnego am-
bulansu zapraszane są osoby pełnoletnie, zdrowe, 
nie przekraczające 65 roku życia i ważące przynaj-

mniej 50 kg. Należy zabrać ze sobą dokument tożsamości. Akcja 
odbędzie się w krwiobusie przed urzędem gminy w godz. 11.00 
– 15.00. Do udziału zachęca Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, Urząd Gminy w Unisławiu oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. 

Kwiecień

18

Kwiecień

19
Kwiecień

19

Kwiecień

20

Kwiecień

23

Maj

3

Maj

18

Maj

25-28

Odeszli w lutym:
• Stefania Kołodziejczyk z Bruków Unisławskich,  

lat 78.

Zapowiedzi

Zapytaliśmy mieszkańców gminy Unisław, jak zamierzają spędzić 
tegoroczne święta? 

– Święta Wielkanocne zamierzam spędzić 
ze swoimi dwoma synami oraz ich rodzinami. 
Priorytetem jest dla nas wspólne pójście do ko-
ścioła na poranną mszę i  świętowanie Zmar-
twychwstania Pańskiego. Wielkanoc to wspania-
ły czas, w którym co roku spędzamy czas przy 
wcześniej udekorowanym stole i  przygotowa-
nych daniach. Mam jednego wnuka, z którym 

tradycyjnie po śniadaniu będziemy szukać w ogrodzie prezentów, ukry-
tych przez zajączka. Poniedziałek Wielkanocny upłynie w mniejszym 
gronie, ale nadal będzie to czas pełen ciepła i rodzinnej atmosfery – 
opowiada Zofia Dudek.

– Wielkanoc zamierzam spędzić wśród naj-
bliższych. Mam dwie córki: Darię i Nadię, w któ-
rych mam ogromne wsparcie w  świątecznych 
przygotowaniach, zarówno w kwestii dekoracji 
oraz potraw. Wspólnie  podtrzymujemy od wielu 
lat polskie tradycje i cieszymy się swoim towarzy-
stwem, zasiadając z domownikami, rodzicami 
i dziadkami do stołu. Dodatkowo roślinność za 

Wielkanocne plany

Ważna data

Aby uzyskać prawo do świadczenia wychowawczego 800+ na 
nowy okres rozpoczynający się 1 czerwca 2024 r., wnioski należy 
składać do ZUS do 30 kwietnia 2024 r. - wyłącznie przez Internet.

NIE dla śmieci w  lesie! W  Dzień Ziemi, GOK 
w Unisławiu wraz z partnerem akcji Lasami Pań-
stwowymi - Nadleśnictwem Toruń zapraszają do 
udziału w akcji sprzątania lasu w Raciniewie. Tego 
dnia, od godz. 10.00 pracownicy GOK w Unisławiu 

wraz z uczniami Zespołu Szkół w Unisławiu wybiorą się do lasu, 
by uprzątnąć zalegające śmieci. Do udziału w proekologicznej 
inicjatywie zachęcani są również wszyscy mieszkańcy gminy 
Unisław, by w lasach zrobiło się czyściej. Organizatorzy już dziś 
zachęcają do wspólnego spędzenia czasu na łonie natury. 

Majówka na sportowo. Cykliczna impreza bie-
gowa dla dzieci i młodzieży, ciesząca się dużym 
zainteresowaniem, odbędzie się na stadionie im. 
Władysława Bonieckiego w Unisławiu. Uczestnicy 
wystartują w różnych kategoriach wiekowych. Na 

finał sportowych zmagań przewidziano uroczyste wręczenie na-
gród.  Zachęcamy do kibicowania. Zapisy startowe bezpośrednio 
przed zawodami. Więcej szczegółów już wkrótce na plakatach. 

Muzyczne prezentacje. Unisław już po raz dzie-
wiąty będzie gościł muzyków z regionu. Tego dnia 
odbędzie się Przegląd Zespołów Wokalnych w par-
ku. Od godz. 12.00 na scenie prezentować się będą 
zarówno zespoły wokalne, jak i kapele, formacje 

folklorystyczne oraz chóry. W repertuarze uczestników muzycz-
nych przesłuchań znajdą się m.in. piosenki biesiadne i ludowe 
przyśpiewki. 

Świnoujście i okolice warte zobaczenia. Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław oraz 
GOK serdecznie zapraszają mieszkańców gminy 
Unisław na czterodniową wycieczkę do Świnouj-
ścia i okolic. W programie m.in. zwiedzanie urokli-

wych zakątków i zabytków Świnoujścia, Wyspy Wolin i Uznam. 
Nocleg w ośrodku wczasowym „Stilo” w Międzyzdrojach. Koszt 
i więcej szczegółów na plakatach. Zapisy pod numerem tel. 56 68 
68 734 oraz 518 963 876. Warto zapisać się jak najszybciej!    (ES)

 

oknem dodaje nam wiosennego klimatu, ze względu na to, że mieszka-
my w lesie – zapowiada Agnieszka Salach.

– Święta Wielkanocne to wyjątkowy czas, 
który spędzam w gronie rodziny. Odkąd mam 
córkę wracamy do tradycyjnego malowania pi-
sanek i przygotowywania własnoręcznych deko-
racji. Zależy mi na tym, aby poznawała polskie 
obyczaje i celebrowała z nami jedno z najważ-
niejszych świąt. W tym roku wspólnie z mamą 
przyrządzimy śniadanie wielkanocne, a następ-

nie zasiądziemy z najbliższymi do stołu w moim rodzinnym domu. Po 
posiłku nie zabraknie szukania z córką prezentów na świeżym powie-
trzu, które przyniesie zajączek - mówi Julia Klarkowska.          (MM)
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CMYK
PRZYGOTOWANIA ŚWIĄTECZNE

Klasa III SP Kokocko rozpoczęła przygotowania do wiosny i Wielkanocy. Na początek 
uczniowie z wychowawczynią wykonali kwiaty.

Uczestniczki warsztatów zorganizowanych przez Lokalną Grupę Działania „Zakole 
Dolnej Wisły” wykonały unikalne pastelowe pisanki, pod okiem doświadczonej ar-
tystki Anny Pawlak.  

Panie z KGW Unisław zakasały rękawy i zabrały się do robienia wielkanocnych ozdób.

Dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Zielony Zakątek” w Kokocku - grupa „Myszki”, 
rozpoczęły swoje przygotowania do Świąt Wielkanocnych od zasiania rzeżuchy. (MW)

Uczniowie kl. VII SP Grzybno wykonali własnoręcznie kwiaty z krepy do palemek 
wielkonocnych.

Dzieci z grupy „Pracusie” z Przedszkola Gminnego „Krasnoludek” w Unisławiu, przy-
gotowując się do Świąt Wielkanocnych, wykonały baranki z torebek śniadaniowych. 

Grupa „Zajączki” z Niepublicznego Przedszkola „Zielony Zakątek” w Unisławiu uwiel-
bia przygotowania do świąt. Dlatego wykonała tematyczną pracę plastyczną - zajączka 
wielkanocnego oraz zasiała owies. 

Dzieci na zajęciach plastyczno-technicznych w GOK-u wykonały świąteczne portrety 
zajączków.


